
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A KO R MÁN Y  

 

  ------------------------  

rendelete 

 

a klímagázokkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 458/2024. 

(XII. 30.) Korm. rendelet módosításáról 
 

[1] A rendelet célja a fluortartalmú üvegházhatású gázokat vagy azok alternatíváit tartalmazó 

egyes mobil berendezések tekintetében a természetes személyek képzési igazolásaira 

vonatkozó minimumkövetelményeknek és az ilyen képzési igazolások kölcsönös elismerésére 

vonatkozó feltételeknek az (EU) 2024/573 európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti 

megállapításáról, valamint a 307/2008/EK bizottsági rendelet hatályon kívül helyezéséről 

szóló, 2025. szeptember 17-i (EU) 2025/1893 bizottsági végrehajtási rendelettel való összhang 

megteremtése. 

[2] A rendelet módosításával a fluortartalmú üvegházhatású gázokról és a 842/2006/EK rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2014. április 16-i 517/2014/EU európai parlamenti és tanácsi 

rendelet végrehajtására kiadott, a képesítési és képzési programokra vonatkozó 

minimumkövetelményeket megállapító európai uniós jogi normák alapján kiadott képesítési és 

képzési igazolások érvényességi idejének meghosszabbításával biztosítható a jogfolytonosság 

és az, hogy az érvényes képesítéssel rendelkező személyek jogosultságuk gyakorlásában ne 

szenvedjenek hátrányt. 

[3] A Kormány a környezetvédelem általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 110. § 

(7) bekezdés 5. pontjában és a klímagázokról szóló 2024. évi LXXXVII. törvény 18. § (1) 

bekezdés a), b), d), e) és i) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

(1) A klímagázokkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 458/2024. (XII. 

30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet] 17. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2) Az (EU) 2024/573 európai parlamenti és tanácsi rendelet 11. cikk (3) bekezdésében 

meghatározottak szerint nem utántölthető tartályt csak későbbi ártalmatlanítás céljából szabad 

tárolni vagy szállítani. Ebben az esetben a 16. § (5) bekezdésében meghatározottakon felül az 

ártalmatlanítás céljából történő tárolás vagy szállítás tényét, a birtokbavétel időpontját a 

képesített vállalkozás köteles a nem utántölthető tartályon az adatbázisból generált címkével 

feltüntetni. A tévesen generált címkét a generálástól számított 8 napon belül a képesített 

vállalkozás köteles törölni az adatbázisból. 

(3) A képesített vállalkozásnak gondoskodnia kell a nem utántölthető tartály ártalmatlanításra 

történő átadásáról, annak a birtokba vételétől számított egy éven belül. Az ártalmatlanításra 

átadásról szóló dokumentumot 5 évig meg kell őrizni, kérésre a Hatóság rendelkezésére kell 

bocsátani. 



(4) A (2) bekezdés szerinti címke hiányában, vagy amennyiben a címkén nincs feltüntetve a 

nem utántölthető tartály birtokbavételének időpontja, ellenkező bizonyításáig a birtokbavétel 

időpontját egy éven túli időpontnak kell tekinteni.” 

 

2. § 

 

(1) A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdés b) pontja a következő be) alponttal 

egészül ki: 

 

(Ezen alcím alkalmazásában telepítési tanúsítvány-köteles berendezésnek minősül   

valamennyi klímagázt tartalmazó vagy azzal működtetett HR szektorba tartozó alkalmazás, 

kivéve) 

 

„be) háztartási hőszivattyús használati melegvíz termelő egység.” 

 

(2) A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 28. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A telepítési tanúsítvány-köteles berendezések gyártását és első alkalommal történő 

értékesítését követő 8 napon belül a gyártók és forgalmazók az adatbázis ezen berendezések 

nyilvántartására szolgáló felületén rögzítik) 

 

„a) az adott berendezés egyedi azonosítására alkalmas, gyártó által megadott számát,” 

 

3. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A 4. mellékletben meghatározott eseteken kívül, az (EU) 2024/573 európai parlamenti és 

tanácsi rendeletben, az (EU) 2024/590 európai parlamenti és tanácsi rendeletben, a Klímagáz 

tv.-ben, az e rendeletben, továbbá a Hatóság döntésében foglalt kötelezettség nem vagy nem 

megfelelő teljesítése esetén a Hatóság – az eset összes körülményének mérlegelése mellett – 

10 000 forinttól 1 000 000 forintig terjedő klímavédelmi bírságot szabhat ki. 

 

(2) Az (EU) 2024/573 európai parlamenti és tanácsi rendeletben, az (EU) 2024/590 európai 

parlamenti és tanácsi rendeletben, a Klímagáz tv.-ben, az e rendeletben, továbbá a Hatóság 

döntésében foglalt kötelezettség nem vagy nem megfelelő teljesítése esetén a Hatóság egyéb 

jogkövetkezmény alkalmazására tekintet nélkül kötelezi a jogsértőt a jogellenes magatartás 

megszüntetésére vagy a jogszerű állapot helyreállítására, kötelezettsége teljesítésére.” 

 

4. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 34. §-a a következő (6a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6a) Az Európai Unió más tagállamában kiadott képesítéssel rendelkező képesített személy a 

(6) bekezdés szerinti elismerést követően jogosult a klímagázokkal kapcsolatos 

tevékenységeket végzők képesítésére vonatkozó szabályokról szóló miniszteri rendeletben 

meghatározottak szerinti képzés elvégzésével képesítése érvényességét az ott meghatározott 

időtartammal meghosszabbítani.” 

 



5. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 37. §-a a következő (7) és (8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A 27. § (2) bekezdés szerinti jelentést először 2026. március 31. napjáig szükséges 

teljesíteni. 

(8) E rendeletnek a klímagázokkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 

458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2025. (… . ...) Korm. rendelettel (a 

továbbiakban: Mód. Kr.) módosított 32. §-át a Mód. Kr. hatálybalépésekor folyamatban lévő, 

hatályba lépését követően indított és a megismételt eljárásokban is alkalmazni kell.” 

 

6. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 38. § c)–f) pontja helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„c) az egyes fluortartalmú üvegházhatású gázokat vagy releváns alternatívákat tartalmazó, 

helyhez kötött tűzvédelmi berendezések tekintetében a természetes és jogi személyek 

bizonyítványaira vonatkozó minimumkövetelményeknek és az ilyen bizonyítványok 

kölcsönös elismerésére vonatkozó feltételeknek az (EU) 2024/573 európai parlamenti és 

tanácsi rendelet szerinti megállapításáról, valamint a 304/2008/EK bizottsági rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. március 28-i (EU) 2025/625 bizottsági 

végrehajtási rendelet, 

d) az egyes fluortartalmú üvegházhatású gázokból előállított oldószerek különféle 

berendezésekből való visszanyerése tekintetében a természetes személyek 

bizonyítványaira vonatkozó minimumkövetelményeknek és az ilyen bizonyítványok 

kölcsönös elismerésére vonatkozó feltételeknek az (EU) 2024/573 európai parlamenti és 

tanácsi rendelet szerinti megállapításáról, valamint a 306/2008/EK bizottsági rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. március 28-i (EU) 2025/623 bizottsági 

végrehajtási rendelet, 

e) a fluortartalmú üvegházhatású gázokat vagy azok alternatíváit tartalmazó egyes mobil 

berendezések tekintetében a természetes személyek képzési igazolásaira vonatkozó 

minimumkövetelményeknek és az ilyen képzési igazolások kölcsönös elismerésére 

vonatkozó feltételeknek az (EU) 2024/573 európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti 

megállapításáról, valamint a 307/2008/EK bizottsági rendelet hatályon kívül helyezéséről 

szóló, 2025. szeptember 17-i (EU) 2025/1893 bizottsági végrehajtási rendelet, 

f) fluortartalmú üvegházhatású gázokat tartalmazó, helyhez kötött elektromos 

kapcsolóberendezések telepítését, karbantartását vagy szervizelését, javítását vagy 

használaton kívül helyezését, valamint a fluortartalmú üvegházhatású gázok helyhez 

kötött elektromos kapcsolóberendezésekből való visszanyerését végző természetes 

személyek bizonyítványaira vonatkozó minimumkövetelményeknek és az ilyen 

bizonyítványok kölcsönös elismerésére vonatkozó feltételeknek az (EU) 2024/573 

európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti megállapításáról, valamint az (EU) 

2015/2066 bizottsági végrehajtási rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. 

március 28-i (EU) 2025/627 bizottsági végrehajtási rendelet,” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 



7. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

8. § 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 

1. 4. § (2) bekezdés a) pontjában a „kiadása;” szövegrész helyébe a „kiadása, felügyelete, 

ellenőrzése;” szöveg, 

2. 4. § (2) bekezdés d) pontjában a „kezelése” szövegrész helyébe a „kezelése, ezen 

tevékenységek felügyelete, ellenőrzése” szöveg, 

3. 4. § (2) bekezdés e) pontjában a „kezelése;” szövegrész helyébe a „kezelése, felügyelete, 

ellenőrzése;” szöveg, 

4. 4. § (2) bekezdés f) pontjában a „kezelése;” szövegrész helyébe a „kezelése, ezen 

tevékenységek felügyelete, ellenőrzése;” szöveg, 

5. 8. § (2) bekezdésében a „309/2011. (XII. 23.)” szövegrész helyébe a „341/2024. (XI. 14.)” 

szöveg, 

6. 8. § (3) bekezdés e) pontjában az „amely regisztrációra” szövegrész helyébe az „amely a 

Klímagáz tv. 5. § (3)-(6) bekezdés szerinti regisztrációra” szöveg, 

7. 8. § (4) bekezdésében a „szivárgásvizsgálatra kötelezett” szövegrész helyébe a „Klímagáz 

tv. 5. § (3)-(6) bekezdés szerinti” szöveg, 

8. 8. § (9) bekezdésében a „8–9. és 14–18.” szövegrész helyébe a „9–10. és 15–19.” szöveg és 

a „megkezdését megelőző 8 napon belül kell kezdeményezni” szövegrész helyébe a 

„tervezett megkezdése előtt kell elvégezni” szöveg, 

9. 12. § (4) bekezdésében az „alapján az” szövegrész helyébe az „alapján vagy hivatalból az” 

szöveg, 

10. 13. §-ában a „tevékenysége megkezdése” szövegrész helyébe a „tevékenysége tervezett 

megkezdése” szöveg, 

11. 16. § (4) bekezdésében az „A képesített” szövegrész helyébe az „Az üzemeltető 

gondoskodik arról, hogy a képesített” szöveg és az „ellátja” szövegrész helyébe az „ellássa” 

szöveg, 

12. 26. § (1) bekezdésében a „fenti dokumentumok vezetését” szövegrész helyébe a „(2) 

bekezdés szerinti elektronikus jegyzőkönyv adatbázisban való rögzítését” szöveg, 

13. 28. § (1) bekezdés a) pontjában az „alkalmazás,” szövegrész helyébe a „hűtőkör,” szöveg, 

14. 28. § (1) bekezdés b) pont nyitó szövegrészében az „alkalmazás,” szövegrész helyébe a 

„hűtőkör,” szöveg, 

15. 28. § (7) bekezdésében a „során a” szövegrész helyébe a „során, de legkésőbb a telepítést 

és beüzemelést követő 8 napon belül a” szöveg, 

16. 34. § (2) bekezdés b) pontjában az „a 307/2008/EK bizottsági” szövegrész helyébe az „az 

(EU) 2025/1893 bizottsági végrehajtási” szöveg, 

17. 34. § (2) bekezdés c) pontjában a „2015/2066” szövegrész helyébe a „2025/627” szöveg, 

18. 34. § (2) bekezdés d) pontjában a „a 306/2008/EK bizottsági” szövegrész helyébe az „az 

(EU) 2025/623 bizottsági végrehajtási” szöveg, 

19. 34. § (3) bekezdés a) pontjában az „a 304/2008/EK bizottsági rendelet 10. és 11.” 

szövegrész helyébe az „az (EU) 2025/625 bizottsági végrehajtási rendelet 6. és 7.” szöveg, 

20. 34. § (3) bekezdés b) pontjában az „a 304/2008/EK bizottsági rendelet 11.” szövegrész 

helyébe az „az (EU) 2025/625 bizottsági végrehajtási rendelet 7.” szöveg és a „11. cikk” 

szövegrész helyébe a „7. cikk” szöveg, 

21. 34. § (3) bekezdés c) pontjában az „a 304/2008/EK bizottsági rendelet 8.” szövegrész 

helyébe az „az (EU) 2025/625 bizottsági végrehajtási rendelet 4.” szöveg, 



22. 34. § (4) bekezdésében a „feltételeit szakmai” szövegrész helyébe a „feltételeit átképzési 

rendszerben és szakmai” szöveg, 

23. 37. § (2) bekezdésében az „az e rendelet hatálybalépését követő 1 évig” szövegrész helyébe 

a „2027. december 31. napjáig” szöveg, 

24. 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat B:15 mezőjében a „megállapodás alapján” 

szövegrész helyébe a „megállapodás vagy átképzési terv alapján” szöveg, 

25. 4. melléklet 1. pont 1.8. alpontjában a „tartályok tárolására és szállítására vonatkozó” 

szövegrész helyébe a „tartályokra vonatkozó” szöveg 

lép. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti a 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 23. § (2) bekezdése. 

 

10. § 

 

Ez a rendelet 2026. február 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök



 

 

1. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez 

 

A 458/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. HR és MR szektor klímagázt tartalmazó alkalmazást szerelő, karbantartó, szervizelő és szivárgásvizsgáló, valamint klímagáz-kezelést végző 

természetes személy képesítési igazolásainak jele, megnevezése és az (EU) 2024/573 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek való megfelelése: 

  
A B C D E 

1. Személy képesítési 

kategória megnevezése 

Személy képesítési 

kategória jogosultságai 

alkalmazástípusokra és 

klímagáz fajtákra 

Személy képesítési kategória jogosultságai 

tevékenységekre vonatkozóan 

Személy képesítési kategória 

az alábbi vállalkozás 

tevékenységi kategóriában 

jogosít tevékenységre 

A személy képesítési 

kategória tartalmát részben 

vagy egészben tartalmazó az 

(EU) 2024/573 európai 

parlamenti és tanácsi 

rendelet szerinti kategóriák 

2. H–I. Klímagázokat tartalmazó 

helyhez kötött hűtő-, 

légkondicionáló és 

hőszivattyú-berendezések 

hűtőegységei, valamint 

szerves Rankine-ciklusok 

1.1. szivárgásvizsgálat, 

1.2. visszanyerés, 

1.3. telepítés, 

1.4. javítás, karbantartás vagy szervizelés, 

1.5. használaton kívül helyezés, 

1.6. klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

HR. A1, A2, B, C, D, E 

„1” 

3. H–II. Fluortartalmú üvegházhatású 

gázokat és szénhidrogéneket 

tartalmazó helyhez kötött 

hűtő-, légkondicionáló és 

hőszivattyú-berendezések 

hűtőegységei, valamint 

szerves Rankine-ciklusok 

2.1. szivárgásvizsgálat, 

2.2. a 3 kg-nál kevesebb, vagy hermetikusan zárt 

alkalmazások esetén 6 kg-nál kevesebb 

fluortartalmú üvegházhatású gázokat és 

szénhidrogéneket tartalmazó alkalmazások 

vonatkozásában 

a) visszanyerés, 

b) telepítés, 

c) javítás, karbantartás vagy szervizelés, 

d) használaton kívül helyezés. 

2.3. klímagáz kezelése, klímagázt tartalmazó 

tartályok, alkalmazások közötti átfejtése. 

HR. A2 

„1” 

4. H–III. Klímagázokat tartalmazó 

helyhez kötött hűtő-, 

3.1. visszanyerés azon alkalmazások 

vonatkozásában, amelyek 3 kg-nál – hermetikusan 

Visszanyerő D 

„1” 



légkondicionáló és 

hőszivattyú-berendezések 

hűtőegységei, valamint 

szerves Rankine-ciklusok 

zárt alkalmazások esetén 

6 kg-nál – kevesebb klímagázt tartalmaznak, 

3.2. klímagáz kezelése, klímagázt tartalmazó 

tartályok, alkalmazások közötti átfejtése. 

5. H–IV. Az (EU) 2024/573 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet 

I. mellékletében, valamint II. 

melléklet 1. szakaszában 

meghatározott fluortartalmú 

üvegházhatású gázt 

tartalmazó helyhez kötött 

hűtő-, légkondicionáló és 

hőszivattyú-berendezések, 

MR szektorba tartozó 

alkalmazások hűtőegységei 

valamint szerves Rankine-

ciklusok  

 

4.1. szivárgásvizsgálat, feltéve, hogy a tevékenység 

nem jár hűtőkörbe történő beavatkozással. 

Szivárgásvizsgáló E 

„1” 

6. M–I. Klímagázokat tartalmazó, 

MR szektorba tartozó 

alkalmazások hűtőegységei, 

légkondicionálói 

 

 

5.1. szivárgásvizsgálat, 

5.2. visszanyerés, 

5.3. telepítés, 

5.4. javítás, karbantartás vagy szervizelés, 

5.5. használaton kívül helyezés, 

5.6. klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

MR. A1, A2, B, C, D, E,  

„1” 

„2” 

M1, M2, M3, M4 

„5” 

7. M–II. Klímagázokat tartalmazó, 

a 2006/40/EK irányelv 

hatálya alá tartozó járművek 

hűtőegységei 

6.1. szivárgásvizsgálat, 

6.2. visszanyerés, 

6.3. telepítés, 

6.4. javítás, karbantartás vagy szervizelés, 

6.5. használaton kívül helyezés, 

6.6. klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

MR. „2” 

8. M–III. Klímagázokat tartalmazó, 

MR szektorba tartozó 

alkalmazások hűtőegységei 

7.1. visszanyerés, 

7.2. klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

Visszanyerő D,  

„1” 

„2” 

M4 

„5” 



 

1.1. „1”: Az (EU) 2024/2215 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti tevékenységi kategóriák. 

1.2. „2”: A 2006/40/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelés. 

1.3. „3”: Az (EU) 2025/627 bizottsági végrehajtási rendeletnek való megfelelés. 

1.4. „4”: Az (EU) 2025/625 bizottsági végrehajtási rendeletnek való megfelelés. 

1.5. „5”: Az (EU) 2025/1893 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti tevékenységi kategóriák.” 

 

9. E–I. Klímagázokat tartalmazó 

elektromos 

kapcsolóberendezések 

8.1. A klímagázt tartalmazó elektromos 

kapcsolóberendezés tekintetében: 

a) telepítés, 

b) szivárgásvizsgálat, 

c) javítás, karbantartás vagy szervizelés, 

d) használaton kívül helyezés, 

e) visszanyerés. 

8.2. Klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

– „3” 

10. T–I. Klímagázokat tartalmazó 

beépített tűzvédelmi 

berendezések és tűzoltó 

készülékek  

 

 

9.1. Beépített tűzvédelmi berendezések és tűzoltó 

készülékek: 

a) szivárgás-ellenőrzés 

a 3 kg vagy annál nagyobb töltősúlyú klímagázt 

tartalmazó eszközökben, 

b) visszanyerés, 

c) üzembe helyezés, 

d) karbantartás vagy javítás. 

9.2. Klímagáz kezelése, klímagáz tartályok, 

alkalmazások közötti átfejtése. 

T. „4” 

11. Külföldi elismert 

személyképesítés 

Az (EU) 2024/573 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet 

alapján más tagállamban 

kiadott képesítés 

elismerésének való 

megfelelés 

Az elismert képesítésben foglalt tevékenységek 

szerint jogosít klímagázokkal kapcsolatos 

tevékenység végzésére. 

Külföldi elismert  


